
QUINTA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2010 9
Diário Oficial

Executivo  3
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

EMPRESA C & C ENGENHARIA 
LTDA-EPP.

140.744,16

Belém, 26 de outubro de 2010
Luis Carlos Barbosa Cavalcante
Secretário de Estado de Educação

RESULTADO DE LICITAÇÃO-NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172215

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. 367.763/2010-SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 044/2010-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO
Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de fechamento dos vãos das salas de aula, construção 
de passarela coberta, revisão elétrica e outros serviços na 
E.E.E.F. PROF. PLACIDA CARDOSO, localizada no Município de 
Belém/Pa.
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

LASTRO PROJESTOS E  
CONSTRUÇÃO CIVIS LTDA-ME. 141.499,86

Belém, 26 de outubro de 2010
Luis Carlos Barbosa Cavalcante
Secretário de Estado de Educação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 371.664/2010-SEDUC

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 050/2010-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO
Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de construção de muro da ESCOLA JORGE LOPES 
RAPOSO, localizada no município de Belém/Pa.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

ARTEMIL CONSTRUÇÕES 
COMÉRCIO LTDA.

139.860,22

Belém, 26 de outubro de 2010
Luis Carlos Barbosa Cavalcante
Secretário de Estado de Educação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 360.191/2010-SEDUC

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 053/2010-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de reforma parcial e revisão elétrica geral na EEEF 
Alzira Teixeira de Souza, no município de Belém/Pa..

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

SERVIÇOS TOTAL LTDA - ME . 140.362,50

 Belém, 26 de outubro de 2010
Luis Carlos Barbosa Cavalcante
Secretário de Estado de Educação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº. 345.074/2010-SEDUC

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 103/2010-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada na execução de obras 
civis para reforma geral com reforço estrutural da EEEM 
PADRE JOSÉ NICOLINO DE SOUZA, localizada no município de 
Oriximiná/Pa.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

CONSULTEC - CONSULTORIA & 
TECNOLOGIA LTDA - EEP. 1.326.592,85

Belém, 26 de outubro de 2010
Luis Carlos Barbosa Cavalcante
Secretário de Estado de Educação

PORTARIA-NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172072

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
P O R T A R I A Nº. 244/2010-NLIC

O Secretário de Estado de Educação, usando de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:
Art. 1º - Designar o servidor Técnico em Licitação, EDSON 
RESENDE DE ALMEIDA, matricula Nº 57200658-2 e os 
servidores Engenheiros Civis LUCIVAL FURTADO DA SILVA, 
matricula Nº 54190596-3 e SILVIA PATRICIA FREITAS DA 
SILVA, matricula Nº 57174264-1, para comporem a Comissão 
Especial de Licitação, referente a CONCORRENCIA Nº. 
037/2010-NLIC/SEDUC, sob a presidência do primeiro.
Art. 2º - Designar o servidor Técnico em Licitação, SÔNIA 
MARIA CERQUEIRA DOS SANTOS, matricula Nº 80845716-
3 e o(a) servidor(a) Engenheiro(a) Civil MARCOS ANDERSON 
GUEDES FERNANDES, matricula Nº 57221448-1, para 
comporem a Comissão referida no art. 1º, na condição de 
suplentes.
Art3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO
Belém, 21 de outubro de 2010.
Luis Carlos Barbosa Cavalcante
Secretário de Estado de Educação

AVISO DE ADIAMENTO-NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172088

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2009-NLIC/SEDUC
PROCESSO N.º 320.753/2010 - SEDUC

A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do 
Núcleo de Licitação - NLIC, avisa aos interessados no PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 035/2010-NLIC/SEDUC, cujo objeto é 
Aquisição de materiais esportivos para suprir as demandas 
do Núcleo de Esporte e Lazer (NEL) para proporcionar os 
JOGOS ESTUDANTIS PARAENSES – JEP’S, categorias “A” e “B” 
e SUPER JEP’S, categorias “A” e “B”, com a abertura prevista 
para o dia 26/10/2010 às 15:00 horas, conforme publicação 
feita no Diário Oficial do Estado nº 31.768 de 07/10/2010, que 
o mesmo fica adiado para o dia 11/11/2010 às 15:00 horas 
(HBV).
Local de Realização da Sessão Pública: site www.comprasnet.
gov.br
Os interessados poderão obter o novo edital a partir do dia 
28/10/2010, através dos sites www.comprasnet.gov.br, www.
seduc.pa.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br. Maiores 
informações no Núcleo de Licitação - NLIC através fone-fax: 
0xx-91-3201-5179 / 3201-5096 ou pelo e-mail: ione.moura@
seduc.pa.gov.br.
Belém, 27 de outubro de 2010.

NÚCLEO DE LICITAÇÃO-NLIC/SEDUC
AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172036
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA NACIONA

NÚMERO: 37/2010
Objeto: ontratação de empresa especializada na execução de 
obras civis para construção de escola nova com nove salas de 
aulas, laboratórios, administrativo, recreio coberto, quadra de 
esportes coberta e área externa na Escola Estadual Jorge Lopes 
Raposo-Belém-Icoaraci/Pa. Data da Visita: 24/11/2010 Horário: 
08:00 às 10:00 hs. Presidente: Edson Resende de Almeida.
Entrega do Edital: 28/10/2010
Observação: Os interessados poderão obter o edital através 
dos sites www.seduc.pa.gov.br e www.compraspara.pa.gov.
br. Maiores informações no Núcleo de Licitação - NLIC através 
fone-fax: 0xx-(91)3201-5179/3201-5096 ou pelo e-mail: 
edson.almeida@seduc.pa.gov.br
Responsável pelo certame: EDSON RESENDE DE ALMEIDA
Local de Abertura: Núcleo de Licitação - NLIC/SEDUC, Rodovia 
Augusto Montenegro
Data da Abertura: 29/11/2010
Hora da Abertura: 09:30
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
12122128219570000       449051                 0106002569          Federal
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171998

DISPENSA: 70/2010
Data: 26/10/2010
Valor: 1.325.600,00
Objeto: Contratação da Organização Social Associação Via 
Amazônia referente à prestação de serviços e locação de 
espaço para realização do evento “FORMAÇÃO INICIAL E 
CONTINUADA – MOVA 2010”. Valor Global: R$ 1.325.600,00 
(Um Milhão Trezentos e Vinte e Cinco Mil e Seiscentos Reais) 
Processo nº 374.993/2010
Fundamento Legal: Art. 24, Inciso XXIV da Lei nº 8.666/93.
Data de Ratificação: 26/10/2010

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12366125562150000    339039  0352002029          Federal
Contratado(s): 
Nome: Organização Social Associação Via Amazônia 
Endereço: Avenida Júlio César, s/n, Bairro: Souza, sn
CEP. 66613-902 - Belém/PA
Complemento: Av.Doutor Freitas sn -Marco-Belém/Pa-Brasil
Telefone: 9133440100 
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 172002

PORTARIA: 4524/2010
Objetivo: Realizou assessoramento da entrega dos uniformes 
escolares. 
Fundamento Legal: Decreto de Nº. 734 de 07/04/1992 - 
Gabinete da Governadora.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CASTANHAL /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57210020/MARCIO JOSE BARROS DO NASCIMENTO 
(SECRETARIO / ASSESSORAMENTO) / 0.5 diárias (Completa) / 
de 08/10/2010 a 08/10/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171987

PORTARIA: 4542/2010
Objetivo: A serviço do protocolo.
Fundamento Legal: Decreto de Nº. 734 de 07/04/1992 - 
Gabinete da Governadora.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
SANTA BARBARA DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57209442/WALDIR DE FREITAS FERREIRA (MOTORISTA / ATIV 
APOIO OPERAC) / 0.5 diárias (Completa) / de 13/09/2010 a 
13/09/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171993

PORTARIA: 4543/2010
Objetivo: A serviço da deinf.
Fundamento Legal: Decreto de Nº. 734 de 07/04/1992 - 
Gabinete da Governadora.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57216813/NAZARENO DE SOUSA PINTO (MOTORISTA / ATIV 
APOIO OPERAC) / 0.5 diárias (Completa) / de 31/08/2010 a 
31/08/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171979

PORTARIA: 4510/2010
Objetivo: A serviço da ascom.
Fundamento Legal: Decreto de Nº. 734 de 07/04/1992 - 
Gabinete da Governadora.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
MEDICILANDIA /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
183075/OSVALDO SOUZA DA SILVA (MOTORISTA / ATIV 
APOIO OPERAC) / 3.5 diárias (Completa) / de 20/10/2010 a 
23/10/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 171968

PORTARIA: 4537/2010
Objetivo: A serviço da drti. 
Fundamento Legal: Decreto de Nº. 734 de 07/04/1992 - 
Gabinete da Governadora.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5120330/JOSE CASTRO MASCARENHAS (SERVENTE / ATIV 
APOIO OPERAC) / 2.5 diárias (Completa) / de 06/10/2010 a 
08/10/2010<br
Ordenador: Maria de Nazaré Cardoso Costa


